
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 11-06-2015 n. 174

Oggetto: Concessione contributo all'Associazione "Sesto in canto" 00 per l'iniziativa "La
Maremma in tavola. Luoghi, storie e ricette tra terra e mare", ricompresa nell'ambito del
programma della "Fiera di Primavera 2015 - Edizione Expo".

L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di giugno, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 13.50, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il gruppo corale giovanile “Menura Vocal Ensemble” si è costituito
nell’ambito dell’Associazione Corale di promozione sociale “Sesto in Canto” a fine 2014,
come risultato dell’attività realizzata da oltre sette anni all’interno delle scuole superiori e che
prosegue tutt’ora;

RICORDATO che la qualità del gruppo è stata riconosciuta a livello regionale in occasione
della sua partecipazione al bando pubblico per la costituzione di un gruppo corale giovanile
che rappresentasse la Toscana all’EXPO di Milano;

RICORDATO altresì che il “Menura Vocal Ensemble” è stato scelto ed è andato a costituire
il coro “Giovani Sì” per EXPO 2015;

RICORDATO altresì che l’attività di formazione corale viene portata avanti nel tempo con
particolare riguardo alla tecnica vocale, che ha portato il gruppo ad un incremento qualitativo
notevole, allo scopo di consentire una qualità di esecuzione dei brani all’altezza del
riconoscimento avuto;

DATO ATTO che l’Associazione “Sesto in Canto” intende garantire agli attuali componenti
il gruppo corale ed anche alle nuove leve che vorranno accedervi, condizioni che non
frappongano ostacoli di natura economica o sociale all’ingresso nel gruppo stesso, ritenendo
l’Associazione che la motivazione personale e la qualità vocale debbano essere le uniche
condizioni per accedere alla attività proposta;

RICORDATO che l’Associazione “Sesto in Canto” realizza l’iniziativa “La Maremma in
tavola. Luoghi, storie e ricette tra terra e mare”, ricompresa nell’ambito del programma della
“Fiera di Primavera 2015 – Edizione Expo”;

PRESO ATTO che l’Associazione “Sesto in Canto”, con la quale l’Amministrazione
comunale ha spesso collaborato per la realizzazione di attività culturali e musicali, ha
richiesto (con nota ns. prot. 2639/2015) un contributo finanziario di €. 1.000,00, a sostegno
della propria attività complessiva ed in particolare per l’evento sopra specificato nell’ambito
della “Fiera di Primavera 2015”;

RITENUTO che l’attività sopra richiamata sia conforme agli obiettivi dell’Amministrazione
comunale in riferimento alla progettazione dell’offerta culturale destinata al progetto di cui
trattasi;

RITENUTO quindi di aderire alla richiesta di contributo finanziario presentato
dall’Associazione “Sesto in canto” per €. 1.000,00;

RITENUTO che la liquidazione debba avvenire in un'unica soluzione, a manifestazione
avvenuta e prescindendo totalmente o parzialmente dalla presentazione del rendiconto in
considerazione della modesta entità del contributo concesso, come previsto dall’art. 9, comma
3 c), del vigente regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 174 DEL 11-06-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del contributo all’Associazione sopra menzionate
risulta compatibile con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come
convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei
beni ed attività culturali;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di concedere all’Associazione “Sesto in Canto” un contributo di €. 1.000,00 per1)
l’iniziativa “La Maremma in tavola. Luoghi, storie e ricette tra terra e mare”,
ricompresa nell’ambito del programma della “Fiera di Primavera 2015 – Edizione
Expo”;

Di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con2)
le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella
L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che operano nel campo dei beni
ed attività culturali;

Di dare mandato al Responsabile del Settore interessato, di assumere gli atti3)
amministrativi conseguenti necessari alla realizzazione del progetto in questione;

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.000,00 trova copertura sul cap. 21580/3;4)

Di dare atto che la liquidazione debba avvenire in un'unica soluzione, a5)
manifestazione avvenuta e prescindendo totalmente dalla presentazione del rendiconto
in considerazione della modesta entità del contributo concesso, come previsto dall’art.
9, comma 3 c), del vigente regolamento “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art.12
della legge n. 241/90”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

DELIBERA DI GIUNTA N. 174 DEL 11-06-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



      Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 29-05-2015 n. 189 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 11-06-2015 n. 174.

Oggetto: “Concessione contributo all'Associazione "Sesto in canto" 00 per l'iniziativa
"La Maremma in tavola. Luoghi, storie e ricette tra terra e mare", ricompresa
nell'ambito del programma della "Fiera di Primavera 2015 - Edizione Expo".”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 03-06-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 09-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 174 DEL 11-06-2015
Comune di Sesto Fiorentino


